

Bliżyn, 12.02.2013 r.

PON 253.1.2.2013

Wszyscy uczestnicy postępowania

dotyczy: ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Bliżyn wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U z 2010 r., Nr 113, poz.759 z późn. zm.) Zamawiający informuje o pytaniach Wykonawców, które wpłynęły do Zamawiającego oraz o udzielanych na nie odpowiedziach:

Wniosek Wykonawcy nr 1

1. Czy sprzęt wykorzystywanego przez jednostki OSP jest wliczony do sum ubezpieczenia-system sum stałych w tabeli str 29 SIWZ w pozycje wyposażenie i urządzenia (pozycja 46 w tabeli)? Jeżeli nie to proszę o podanie wysokości sumy ubezpieczenia sprzętu wykorzystywanego przez jednostki sum ubezpieczenia – system sum.

To samo pytanie dotyczy sprzętu nagłaśniającego .

Odpowiedź: Wartość sprzętu wykorzystywanego przez OSP została podana w pozycji wyposażenie i urządzenia wykazu UG i wynosi 5 284 zł.

Zamawiający obniża zatem limit dla ubezpieczenia sprzętu wykorzystywanego przez jednostki OSP poza miejscem ubezpieczenia do kwoty 10 000 zł (limit jest większy od aktualnej wartości z uwagi na możliwość zakupu nowego sprzętu) na jedno i wszystkie zdarzenia w systemie pierwszego ryzyka.

Wartość sprzętu nagłaśniającego została podana w pozycji wyposażenie i urządzenia wykazu GOK i wynosi 15 000 zł.

Zamawiający obniża zatem limit dla ubezpieczenia sprzętu nagłaśniającego poza miejscem ubezpieczenia do kwoty 20 000 zł (limit jest większy od aktualnej wartości z uwagi na możliwość zakupu nowego sprzętu) na jedno i wszystkie zdarzenia w systemie pierwszego ryzyka.

2. Proszę o podanie z jakiego tytułu (mienie czy OC) było wypłacone odszkodowanie w 2010 roku i w 2012 roku

Odpowiedź: Szkoda z roku 2012 to szkoda w mieniu – przepięcie. Niestety, w odniesieniu do szkody z roku 2010, dotychczasowy ubezpieczyciel nie potrafił odpowiedzieć, czy szkoda dotyczy mienia czy OC. Z dużym prawdopodobieństwem należy jednak uznać, że mamy tu do czynienia ze szkodą majątkową.

Wniosek Wykonawcy nr 2

1. Czy zamawiający zezwala na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat wg. wartości rzeczywistej?

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

2. Czy planowane są remonty generalne w zgłoszonych do Ubezpieczenia budynkach, jeżeli tak to prosimy o podanie zakresu robót i czego remonty będą dotyczyły.

Odpowiedź: Zamawiający planuje przebudowę i rozbudowę budynku biurowego (poz nr 1 w wykazie str.27) oraz budynku remizy OSP w Bliżynie (poz. 4 w wykazie str. 27) .

3. Czy Zamawiający zgłosił do ubezpieczenia pustostany, jeżeli tak prosimy o informację które to są budynki, rodzaj zastosowanych zabezpieczeń lub czy jest możliwość wyłączenia ich z ochrony.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia pustostanów.

4. Prosimy o podanie stanu technicznego budynków starszych niż 50 lat, prosimy o uzupełnienie tabeli o rodzaj materiałów budowlanych ścian, stropów, dachu.

Odpowiedź: Zamawiający generalnie stan tych budynków uznaje za zadowalający. Wszystkie posiadane przez Zamawiającego informacje zostały umieszczone w SIWZ.

5. Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych wskutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach płyt i uszkodzeń stolarki okiennej?

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

6. Prosimy o doprecyzowanie przedmiotu ubezpieczenia: teren rekreacyjny w Sołtykowie oraz infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej.

Odpowiedź: Teren rekreacyjny w Sołtykowie to ciąg pieszo – jezdny z miejscami parkingowymi o nawierzchni z kostki brukowej, altana z grillem, boisko do mini piłki nożnej, boisko do piłki siatkowej, plac zabaw. Natomiast w skład infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej wchodzi altana i plac zabaw.

7. Prosimy o podanie rodzaju konstrukcji, długości zgłoszonych do ubezpieczenia mostów.

Odpowiedź: Most na rzece Kamiennej, Gilów - dwuprzęsłowy, monolityczny, płytowy, o długości 11,6 m. Most z konstrukcji stalowej, Wojtyniów - dwuprzęsłowy z belek prefabrykowanych o długości- 25,6 m.

8. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej z tytułu zanieczyszczenia środowiska naturalnego nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem,

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. Jeżeli zakres ochrony obejmuje wcześniej wymienione działalności prosimy o ich wyłączenie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

9. Czy zamawiający posiada/zarządza jakąkolwiek jednostką udzielającą świadczeń medycznych - jeśli tak, czy wyraża zgodę na wyłączenie jej z zakresu ochrony OC.

Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia nie obejmuje jednostki udzielającej świadczeń zdrowotnych.

10. Czy zamawiający posiada/zarządza cementarzem - jeśli tak, czy wyraża zgodę na wyłączenie jego z zakresu ochrony OC.

Odpowiedź: Zamawiający nie zarządza cementarzem.

11. Czy zamawiający wyraża zgodę na przełożenie poniższej klauzuli do klauzul dodatkowych:

- klauzula likwidacyjna

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

12. Na jaki dzień podano szkodowość, prosimy o podanie przyczyn szkód w ubezpieczeniach majątkowych, czy w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej wystąpiły roszczenia.

Odpowiedź: Szkodowość podana została wg stanu na dzień 31.01.2013 r. W pozostałej części – por. odpowiedź na pytanie nr 2 powyżej.

13. Czy występuje zagrożenie powodziowe, czy w ciągu ostatnich 20 lat wystąpiły powodzie.

Odpowiedź: Nie występuje zagrożenie powodziowe i w ciągu ostatnich 20 lat wystąpiła powódź.

14. Czy do tej pory Klient był ubezpieczony w zakresie podanym w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający był dotychczas ubezpieczony, jednak nie w zakresie podanym w SIWZ.

15. Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia w systemie sum stałych dla dróg i chodników wewnętrznych.

Odpowiedź: Zamawiający ubezpiecza drogi i chodniki systemem pierwszego ryzyka. Dlatego nie uważa, że celowe jest podanie jakiejś innej ich wartości.

16. Prosimy o podanie ilości planowanych transportów, rodzaj transportowanego mienia.

Odpowiedź: Rozszerzenie, które zawiera zakres ubezpieczenia ma charakter intencyjny i dotyczy sytuacji potencjalnych, gdyby doszło do transportu mienia. Zamawiający nie może więc udzielić bardziej szczegółowych informacji.

17. Prosimy o podanie dodatkowych informacji dotyczących rozszerzeń w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej

a) rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wyrządzone w środowisku naturalnym - jaka działalność stwarza zagrożenie dla środowiska? Ile i jakie substancje niebezpieczne dla środowiska użytkuje Ubezpieczony?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada substancji niebezpiecznych. Rozszerzenie dotyczy np. sytuacji, gdyby w związku z zarządzaniem drogami, ich letnim i zimowym utrzymaniem doszło do szkody w środowisku naturalnym.

b) rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną z tytułu organizacji imprez – liczba planowanych imprez

W odniesieniu do rozszerzenia o odpowiedzialność cywilną z tytułu organizacji imprez, prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, wodne, motorowodne, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

c) rozszerzenie odpowiedzialności o szkody powstałe wskutek wprowadzenia do obiegu wody – jakie normy badania jakości wody wprowadzanej do obiegu stosuje Zamawiający?

Odpowiedź: Zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

d) OC Dróg – jaki jest stan dróg administrowanych przez Zamawiającego? Ile wynosi kwota przeznaczona na remonty w roku 2012 oraz kolejne lata, prosimy o podanie długości dróg z podziałem na rodzaj nawierzchni, czy występują mosty, wiadukty, jeżeli tak to ile.

Odpowiedź: Drogi lokalne – dojazdowe do pól i gospodarze o długości 106 203 m, drogi gminne o długości 58 181,5 m.

Drogi gminne bitumiczne – 43, 568 km

Drogi gminne kostka- 0,588 km

Drogi gminne tłuczniowe – 3,239 km

Drogi gminne żwir i żużel- 4,204 km

Drogi gminne naturalne- gruntowe- 6,528 km

Ogólny stan dróg: dobry

Budżet na drogi w roku 2012 – 107 748 zł , 2013r- 233,942 zł.

W ciągu dróg występują mosty – 4.

e) rozszerzenie o szkody wyrządzone w związku z użytkowaniem pojazdów niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych – ilość pojazdów.

Odpowiedź: Rozszerzenie ma charakter intencyjny. Jedyny dzisiaj posiadany tego typu pojazd został zadeklarowany do ubezpieczenia obowiązkowego. W przyszłości jednak może zaistnieć potrzeba objęcia nabytych pojazdów zakresem ubezpieczenia dobrowolnego.

f) rozszerzenie odpowiedzialności o szkody powstałe wskutek wprowadzenia do obiegu wody zanieczyszczonej lub o szkodliwych właściwościach – jakie normy badania jakości wody wprowadzanej do obiegu stosuje Zamawiający?

Odpowiedź: Por. odpowiedź powyżej w ppkt. c.

18. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie godziny składania ofert na 12.30

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.


WÓJT
Mariusz Walachnia